
Администрация городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

          Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

         «Средняя школа № 7»  

         городского округа город Урюпинск Волгоградской области 

 
403117   ул. Мичурина, 42   г.Урюпинск  Волгоградской области  тел.3-24-83 

ОКПО   41474046,  ОГРН 1023405775051,  ИНН  3438200320, КПП  343801001 

mou_sosh7@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 12.02.2024 года                                                                                                           № 27 

 

Об организации 

деятельности региональной 

инновационной площадки в 

МАОУ «СШ № 7» по теме 

«Формирование креативного 

мышления обучающихся в 

структуре функциональной 

грамотности (в урочной и 

внеурочной деятельности)» 

 

                        В соответствии с приказами комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 19 июня 2023 г. № 67 «Об утверждении Порядка 

признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 

действующих в сфере образования организаций, а также их объединений региональными 

инновационными площадками», от 22.01.2024 г. № 5 «О внесении изменений в приказ 

комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 13 марта 

2019 г. № 29 «об утверждении списка организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их 

объединений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки 

Волгоградской области, и списка организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также 

объединений, у которых прекращено действие статуса региональной инновационной 

площадки Волгоградской области», на основании протокола заседания координационного 

совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры в сфере образования 

Волгоградской области от 01 декабря 2023 г. № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за реализацию проекта, ведение отчётной документации 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бойко Ольгу Ивановну. 

2. Назначить ответственной за размещение информации на сайте МАОУ «СШ № 7» 

учителя истории и обществознания Сивирчукову Анну Александровну. 

3. Утвердить рабочую группу по реализации региональной инновационной площадки 

в МАОУ «СШ № 7» по теме «Формирование креативного мышления обучающихся 

в структуре функциональной грамотности (в урочной и внеурочной деятельности)» 

на 2024-2026 годы в следующем составе: 

- Дудникова Наталия Васильевна, учитель начальных классов; 

- Шестопалова Татьяна Николаевна, учитель начальных классов; 

- Черпак Елена Ивановна, заместитель директора по воспитательной работе; 

- Уласень Елена Васильевна, учитель начальных классов; 

- Зубкова Евгения Ивановна, учитель математики. 

4. Утвердить календарный план мероприятий программы инновационной 

деятельности на 2024-2026  год (приложение 1). 

mailto:mou_sosh7@mail.ru


5. Бойко О.И., ответственной за реализацию проекта в МАОУ «СШ № 7» подготовить 

и провести заседание педагогического совета по теме «Реализация инновационного 

проекта по теме «Формирование креативного мышления обучающихся в структуре 

функциональной грамотности (в урочной и внеурочной деятельности)» до 

01.03.2024 г. 

6. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СШ № 7»                                                 _________ Н.В.Новикова 

 

С приказом ознакомлены: _________ О.И.Бойко              _________ А.А.Сивирчукова 

                                              _________ Н.В.Дудникова      _________ Т.Н.Шестопалова 

                                              _________ Е.И.Черпак             _________ Е.И.Зубкова 

                                              _________ Е.В.Уласень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 27  

от 12.02.2024 г. 

 

Календарный план мероприятий инновационной деятельности  

на 2024-2026  год 

Этап Мероприятия Сроки Ожидаемый 

результат 

Методические 

продукты и (или) 

педагогические 

практики, 

свидетельствую

щие о 

достижении 

результата 

Организацио

нный 

Изучение состояния 

проблемы в 

педагогической 

теории и практике, 

уточнение исходных 

понятий. 

 

октябрь 

2022-май 

2023 

Создана и 

действует рабочая 

группа для 

координации 

процесса 

реализации 

проекта.  

 

 

 

Проект 

инновационной 

деятельности. 

Входной  

мониторинг  

дефицитов 

педагогических 

работников. 

 

 

Организация 

повышения 

квалификации для 

педагогических 

работников 

Повышение квалификации 

педагогических работников в рамках 

темы инновационного проекта. 

Повышение профессионального уровня 

педагогов 

Определение 

основных подходов 

к формированию 

креативного 

мышления 

учащихся. 

 

 

 

Разработка 

нормативно - 

правовой базы 

инновационного 

проекта, отбор 

оптимальных  

технологий для 

формирования 

единой системы 

оценки. 

Карта передового 

опыта 

формирования и 

оценивания 

креативного 

мышления. 

 

 

 

Ознакомление 

участников 

инновационного 

проекта с задачами и 

содержанием 

инновационной 

деятельности.  

 

 

 

 Карты умений, 

составляющих 

содержание 

функциональной 

грамотности. 

 

 

 



 

Мотивация 

участников на 

активное включение 

в инновационную 

деятельность. 

Решение 

организационных 

задач. 

сентябрь

– декабрь 

2023  

 

Диагностические 

материалы 

Аналитический 

отчёт о 

результатах 

диагностических 

процедур. 

 

 Индивидуальная 

работа и 

консультирование 

членов рабочей 

группы по 

вопросам 

инновационной 

деятельности 

В течение 

всех 

этапов 

инновацио

нной 

деятельнос

ти 

 Методические 

рекомендации 

педагогам по 

организации 

инновационной 

деятельности. 

Практически

й 

Совершенствование 

умений педагогов-

участников проекта  

Январь  

май-2024 

Совершенствован

ие 

профессиональног

о уровня и 

педагогического 

мастерства через 

проведение 

семинаров, 

мастер-классов, 

открытых уроков, 

внеклассных 

мероприятий. 

 

Сформирован 

банк 

методических 

материалов 

(разработки 

уроков, мастер-

классов, 

внеклассных 

мероприятий) 

 

 

 

 

Февраль 

2024 

Обучающий 

семинар для 

педагогов ВОДА 

 

 

Разработан 

сценарий 

обучающего 

семинара 

Май 2024 

– май 

2027 

Сформирован 

пакет  учебно-

методических 

материалов, 

позволяющих 

обеспечить 

формирование 

креативного 

мышления 

учащихся 

 

 

 

 

 

Программа 

внеурочной 

деятельности для 

5 – 8 классов 

«Шаги 

креативного 

мышления»  

Предметные 

рабочие тетради 

для развития 

креативного 

мышления, 

рабочая тетрадь к 

курсу внеурочной 

деятельности 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь

2024- май 

2027 

Формирование 

банка 

методических 

материалов по 

теме проекта 

Методические 

материалы по 

формированию и 

оценке 

креативного 

мышления. 

Сентябрь 

2024-май 

2027 

Лаборатория по 

развитию 

креативного 

мышления 

Проведение 

муниципальных и 

региональных 

семинаров 

Заключитель

ный 

Трансляция и 

тиражирование 

опыта 

Сентябрь 

26 – май 

27 

Фестиваль 

креативных идей 

ВОДА 

 

Положительная 

динамика 

качества учебно-

воспитательного 

процесса 

Разработан 

сценарий 

фестиваля 

 

Сборник 

методических 

материалов и 

разработок 

педагогов по 

реализации 

инновационного 

проекта 


		2025-02-24T12:17:30+0300
	МАОУ "СШ № 7"
	Я являюсь автором этого документа




